
令和３年４月１６日 

保護者 様 

春日井市立勝川小学校 

校長 山 田 勝 史   

 

 
４月２２日（木）授業参観の中止について（緊急のお知らせ） 

 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと、お慶び

申し上げます。日頃は、本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、誠にありが

とうございます。 

さて、緊急のお知らせで申し訳ありません。４月１３日（火）付文書「令和３

年度授業参観について」でご案内しておりました授業参観ですが、新型コロナウ

イルス感染拡大防止対策を最大限講じて、分散形式でご協力をいただき、実施す

る予定でありましたが、本日４月１６日（金）付新聞報道において、「市内小中

学生が３名コロナ感染陽性」との記事がありました。また、「まん延防止等重点

措置」適用が１０都府県に広がり、新たな対象区域として愛知県＝名古屋市（適

用期間：４月２０日＜火＞～５月１０日＜月＞）との情報です。この状況下です

ので、子どもたちと保護者の皆様方の健康安全を優先し、４月２２日（木）授業

参観について中止の判断をしました。保護者の皆様方におかれましては、様々ご

都合をつけていただいたところだとは存じますが、どうぞご理解・ご協力をお願

いします。    

６月４日（金）の授業参観は、現在のところ、新型コロナウイルス感染拡大防

止対策を最大限講じて、分散形式で実施する予定です。尚、授業参観日でない日

であっても、ご希望がありましたら、いつでも来校していただいても結構です。

その際は、必ず事前に学校までご連絡をいただきますようお願いします。 

※ ご不明な点やご相談がありましたら、教務主任 北川（３１－２１０６）ま

でご連絡ください。 

 

 

 

 


